

## Nädala mõtted

### VAIMNE TERVIS MASKI TAGA PEIDUS

Vaimne tervis ei ole harilikult teema, mis oleks just esimene valik aruteludeks ühise laua taga. /.../ Me kõik kanname ju elus maske. On õpetaja mask ja arsti mask ja advokaadi mask – ilmselt oleme kõik neid näinud. Veel üks mask, mida kõik tunnevad, on iseenda oma. Ennast on uskumatult lihtne oma probleemide osas petta – isegi lihtsam kui kedagi teist.



Ajakirjanik Markus Väin Õhtulehes

### UURING: POOLED TÖÖTAJAD EI TAHAGI KONTORITESSE NAASTA

53% eestimaalastest sooviks jätkata osaliselt kaugtöö tegemist ja töötada varasemast rohkem kodukontorist, selgub üle 3100 töötaja kaasanud CVKeskus.ee küsitluse tulemustest. Peamiste kaugtöö eelistena toovad nad välja, et paindlikum töökorraldus aitab neil hoida kokku aega, suurendab produktiivsust ja loovust ning aitab ka pere- ja vabariiki keskenduda.

### ERIOOLUKORDA KOOLIDES EI LÕPETAGI PÄEVAPEALT

Üks näide ilmestab, miks minu kui õpetaja arvates on isegi hea, kui pärast sunnitud pausi ei tule kõik õpilased korruga kooliellu tagasi. Pärast pikale veninud pausi tulid kooli praktilist tööd tegema noormees ja neiu. Nad ei oleks pidanud kooli ellu, nende töö käis hoo eeri osades. Ometi leiavad noormees, et tal on vaja neiu kaasõpilaste silmi all rusikatega rünnata. Pärast palus vabandust



Õpetaja Ursula Aavasalu Postimehes



### Reisilaev Monica tegi laupäeval avasõidu

Erinevalt eelmistest aastatest asub Monica väljumis- ja sildumiskoht tänavu Pirita kai juures, olümpiatriibüüni-de ees. 30. mail sõidab laev nii Naissaarele kui ka Aegna-le. Juunist muutuvad väljumised Naissaarele igapäevasteks. Aegna-reise plaanitakse suvel teha laupäeviti.

Rohkem infot sõidugraafikute, piletihindade ja ekskursioonide kohta saab Monica kodulehelt monica.ee või e-posti teel info@monica.ee.



### Pirital ekslevad põdrad

Viimasel nädalal on mitmed inimesed teatanud häirekeskusele Pirital liikuvatest põtradest, kes elavad kohalikus metsatukas, ent eksivad vahetevahel ka näiteks sõiduteele või parkidesse. Olgugi, et põdrad on sealse eluoluga harjunud ega ole tõenäoliselt inimestele ohtlikud, on nad siiski metsloomad, kes võivad ettearvamatult käituda.

### Kuidas laenutada praegu raamatukogust raamatuid?

Ettetellitud teavikute kontaktivaba kojulaenuvus, kontaktivaba teavikute vastuvõtt 31. maini keskraamatukogu peahoones tööpäeviti kella 10-20, laupäeviti kella 10-17. Võõrkeelse kirjanduse osakonnas Liivalaia tänaval tööpäeviti kella 10-19, laupäeviti kella 10-17. Kännukuke, Laagna, Nurmenuku, Nõmme, Paepäe, Pelguranna, Pirita, Pääsküla, Sõle ja Sääse raamatukogudes teisipäevast reedeni kella 11-18, laupäeviti kella 10-17.

# Malev kingib vinged mälestused

• Üliõpilased saavad nagu muistegi ehitusel kaasa aidata.

«Malevas olen ärganud tuulekellade tilistamise, muside ja kallistuste, lusikatega pannide vastu tagumise ning kitarri saatel lauldud Justin Bieberi loo «Baby» peale,» kirjeldas hommikuid õpilasmalevas põline malevlane Laura Lahesoo. Maal ootab õpilasi töö hotellides, maasikapeenarde vahel ja metsas, linnaosades saab aga aimu riigikaitsest. Täna kell 15 algab õpilasmalevasse registreerimine.

Ivo Karlep,  
Lisa Gabriela Metsala  
pealinn@tallinnlv.ee

Malevaveteran Laura Lahesoo sõnul algavad hommikud malevas lõbusalt. «Nimelt määratakse igaks päevaks paar toimikonnanoort, kelle esimehe ülesanne ongi kõik kaasmalevlased õigeks ajaks üles saada,» rääkis ta. «Äratuse viisi mõtleb iga tiim ise välja, muidugi on lahendused üllatavalt loovad. Olen ärganud tuulekellade tilistamise, muside ja kallistuste, lusikatega pannide vastu tagumise ning kitarri saatel lauldud Justin Bieberi loo «Baby» peale.»

### Varustus kaasa

Täna kell 15 algab õpilasmaleva kodulehel <http://www.malev.ee> registreerimine selle aasta rühmadesse. SA Õpilasmaleva juht Ott Väli palus tulevastele malevlastele südamele panna, et registreerimine käib põhimõttel kes ees, see mees. «See tõttu tasub noortel eelnevalt maleva kodulehelt valmis otsida sobiv rühm ja ka varuvariantid,» lausus Väli. «Samuti tuleb olla valmis täitma motivatsiooniküsimustikku, ja mõnda rühma pääsemiseks peab läbima veel täiendava kandideerimisvoor.»

Lahesoo rääkis, et kui malevakoht kätte võideldud ja minek kindel, järgneb ürgne rituaal: kohvri pakkimine nii, et kaasa saaks kõik vajalik kraam kolme nädala üleelamiseks. Magamiskott. Riided. Padi. Veel riideid. Päikesekreem. Käterätik. Varuriided. Veidi söögipoolist. Jalkanõud, kohe õige mitu paari. Sokid jne. «Mõtteis on ikka hirm, et maha jääb midagi pisikest, ent olulist,» selgitas Lahesoo. «Näiteks tööleping või telefonilaadija. Ja vähemalt neidudele teeb ülesande raskeks tõsiasi, et koike seda peab jaksama ka ise tassida.»

Kunagi kaks aastat õpilasmalevas ja 12 aastat üliõpilasmalevas käinud abilinnapea Aivar Riisalu (pildil) sõnul tasub kindlasti rühmades osaleda. «Mind rõõmustab, et linnaosades tegutsema hakavad rühmad saavad aimu ka riigikaitsest,» lausus Riisalu. «Malev on iseseisva elu kool, hea võimalus elada mingi periood perest lahus ja õppida endaga toime tulema. Samuti õpetab malev teiste inimestega kitsal territooriumil suhtlemist ja läbisaamist. Malevast võrsuvad inimsuhted, mis kestavad kindlasti rohkem kui üks aasta ja jäävad ehk lausa eluks ajaks. Võin oma kogemusest öelda, et kui kohtama oma endisi malevakaaslast, siis meil ei ole vaja isegi midagi seletada. Meil on selline ühine äratundmine, et me oleme ühe korporatsiooni liikmed ja juba saab rääkida asjast. Malevas kasvasime niimoodi kokku.»

Vähem tähtis pole Riisalu sõnul ka teenitav taskuraha, mida saab kasutada mõne väikese unistuse täitmiseks. «Minu lapsepõlves oli selleks jalgratas, tänapäeval võib olla uus nutiseade,» märkis ta.

«Vähem tähtis pole Riisalu sõnul ka teenitav taskuraha, mida saab kasutada mõne väikese unistuse täitmiseks. «Minu lapsepõlves oli selleks jalgratas, tänapäeval võib olla uus nutiseade,» märkis ta.»

### Noorematele neli tundi tööd

Lisaks on valikus rohimine ja marjakorjamine taludes, töö maahotellides ja metsa korrastamine. «Töö algab enamasti kell 8, sest siis päike veel ei lööska armutult,» selgitas Lahesoo. «Ka malevlased loevad allesjäänud tööpäevi ja kui aeg eriti venib, siis ka tunde ja minuteid, ent eriline võlu on juba sellel saavutuse- ja vabadusetundel, kui päevatöö saab lõpuks tehtud. Pean ausalt tunnistama, et maasikapõldudel töötamise üle kurta oleks täna-



## TÖÖ JA LÕBU KÄSIKÄES: Ahja vallas asuvas Kosovas saavad ra eest hoolitseda. Joosepi talu pal

### Linnas töötav noor saab ööbida kodus, maal töötaja tunda tõelist laagriolustikku

- Õpilasmalev on suvelaager, kus saab lihtsate töödega ka taskuraha teenida. Lisaks tööle saab sealt uusi sõpru ja lõbusalt aega veeta.
- SA Õpilasmalev rühmadesse saavad registreerida ainult Tallinna noored. Mujalt Eestist pärit noored leiavad oma kodukoha õpilasmaleva korraldaja kontaktid oma piirkonna malevate kaudu.
- Tallinnas töötavates rühmades saavad osaleda 13-19-aastased, maale minevates rühmades 15-19-aastased noored. EÜE rühmades võivad osaleda 18-26-aastased üliõpilased.
- Linnarühma noored ööbivad kodus ning tulevad tööle ise. Malevaelu käib tööpäevadel, noortele on mõeldud ka lõunasöök ja pealelõunane malevaprogramm.
- Linnavälises rühmas sõidavad noored koos rühmajuhtidega ühte Eestimaa kaunisse paika, kus ööbivad järgmised 2-3 nädalat mõnes ühiselamus või koolis ja teevad tööd viis päeva nädalas. Süüa saab kolm korda päevas.
- Kahenädalases linnarühmas osalemine maksab 20, kolmenädalases 30 eurot.
- Linnavälise rühma ja EÜE osalustasu on 50 eurot. Osalustasu maksmise info on rühma pääsemise kinnituskirjas.



matu, sest kõht oli kogu aeg tühi ja täiuslikult küpsenud ju täis.»

13-19-aastastele aktiivsetele ja töökaele Tallinna koolinoorle on valikus üle 40 rühma nii linnas kui ka mujal Eestis.

Väli ütles, et Tallinna malevas saab sel suvel olema ligi 1000 noort. «Kui rääkida malevlaste teadusest, siis kuidas töö, nõu- ja palk,» kinnitas Väli. «Meil on erinevad rühmad ja tööd. Üldse rääkida mingist keskmisest töötasust, siis see võib olla 250 eurot suve kohta.»

Nooremad ehk põhikoolilased teevad päevas ainult ühe tundi tööd. Vanemad ehk keskkooli lõpetanud õpilased teevad kuus tundi. Üldiselt võib-olla vähem teada, et noored töötavad oma rühmas kogu päeva. «Me kutsume seda malevast väikeseks EÜE-ks,» selgitas Väli. Tänavu on tude- ja abiks ühes turismitalus, ku- vaba aidata ehitusel ja kor-